Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: hiagodaros@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 478/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao escritor Sr. Wilian Alexandre
Nunes da Silva em virtude do bem-sucedido lançamento de sua obra literária intitulada

“Atenção Pedrinho”, ocorrido em 14 de agosto no Museu Histórico “Paulo Setúbal”.

JUSTIFICATIVA
É com grande satisfação e respeito que prestamos homenagem ao ilustre

escritor Wilian Alexandre Nunes da Silva, por ocasião do lançamento de sua mais recente
obra literária intitulada "Atenção Pedrinho". Este livro transcende as meras páginas
impressas, transportando-nos para um universo de reflexão profunda e conscientização
sobre a vital importância de proteger e capacitar nossas preciosas crianças e
adolescentes.

Will, como é carinhosamente conhecido, revela-se como um verdadeiro
entusiasta da vida, dos sonhos e das palavras. Seu amor pela escrita se traduz em
mensagens impactantes, que ecoam resolutamente nos corações dos leitores, incitando a
conscientização e promovendo transformações na nossa sociedade.

Neste momento de celebração, rendemos homenagem a Wilian Alexandre
Nunes da Silva por sua dedicação incansável em dar voz aos silenciados, em iluminar as
sombras que espreitam e em inspirar ações para um futuro melhor. Que "Atenção
Pedrinho" seja não apenas um livro, mas um chamado à ação, um catalisador de
mudanças e um farol de esperança para todos nós.

Parabéns, Wilian Alexandre Nunes da Silva, pelo inestimável legado que
você construiu e por agraciar-nos com uma obra tão poderosa e transformadora. Que suas
palavras continuem a ressoar, guiando-nos em direção a um mundo mais seguro, justo e
acolhedor para nossas crianças e adolescentes.

Diante desse cenário, é com grande honra que oferecemos nossas mais
sinceras homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 25 de agosto de 2023.

HIAGO DAROS
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
92

8/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

S
X

6-
36

N
2-

3X
38

-H
80

Y

Câmara Municipal de Tatuí, 25 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0SX636N23X38H80Y"?chave=0SX636N23X38H80Y, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0SX6-36N2-3X38-H80Y

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
92

8/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

S
X

6-
36

N
2-

3X
38

-H
80

Y

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0SX636N23X38H80Y
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0SX636N23X38H80Y
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0SX636N23X38H80Y
		2023-08-25T10:56:38-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-08-25T12:35:16-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura